

DETTE  
BRENNER  
JEG FOR



Ida  
hjelper  
barn i  
Guatemala

# Hver krone kan gi barna en bedre fremtid

Under en reise til Guatemala for seks år siden møtte Ida Jaarvik Hetland (26) fra Bryne fattigdommen på nært hold. Hun bestemte seg for å gjøre noe med den.



## HJEMMETREPORTASJE

Tekst: Inger Jensen  
Foto: Gunn Gravdal Elton/private bilder

I 2007 studerte Ida økonomi i England, og var invitert med til Guatemala i ferien av en studiekamerat. Vennen hennes tilhørte overklassen, og

Ida ble forferdet over å se de store forskjellene mellom rike og fattige. Resolutt bestemte hun seg for å dra tilbake til Guatemala for å prøve å gi barn i slummen en mulighet til å få et bedre liv. Hun fant en skole på internett som drev spanskundervisning for utlendinger, og snart var returen til Guatemala et faktum. Hun oppsøkte forskjellige barnehjem i slummen, og på et av barnehjemmene møtte hun åtte år gamle Jessica.

## Lokalsamfunnet engasjerte seg

– Jessica ble ansett som mindre begavet og et håpløst tilfelle. Hun fikk riktignok mat og klær og en seng på barnehjemmet, men ingen individuell omsorg eller undervisning, forteller Ida.

Jessica og de yngre søsknene var blitt overlatt til seg selv av deres prostituerte mor, og ble funnet i en elendig forfatning av sosialtjenesten.

–Barna kunne ikke gå og kunne heller ikke gjøre seg forstått på spansk, fortsetter Ida. –Ingen hadde snakket til dem eller forsøkt å lære dem noe. De krøp omkring som dyr, men kommuniserte med hverandre med et språk de selv hadde utviklet. De yngre søsknene var blitt plassert i fosterhjem, men Jessica ble værende på dette overfylte barnehjemmet. Da jeg fant henne, var hun svært forkommen. Tannhelsen var katastrofal, og hun hørte nesten ikke. Jeg tok henne med på sykehuset og fikk et prisoverslag over hva en tannoperasjon og behandlingen ville koste.

Så dro Ida hjem til Bryne for å samle inn penger. Jeg møter Ida en regnfull, mørk ettermiddag i Stavanger. Det er lett å merke at dette er en jente med et «brennende hjerte». Hun forteller fort og engasjert om Idas Hjelpfond og om barna «sine» i Guatemala.

Ida er klar på at hun har funnet sin livsoppgave. Hun snakker om håpet, mulighetene og hvor mange hun kan hjelpe til et bedre liv. Hun forteller også entusiastisk om folks givervilje og engasjement, og Idas entusiasme skaper håp innsatsvilje også hos andre.

Tilbake i Bryne kastet ikke

▼ **HELDIGE:** Ida og noen av barnehagebarna «hennes» i Guatemala.

► **TANTE IDA:** Det er litt skummelt å begynne i barnehage, synes lille Cinthia. Da er det godt å ha Idas fang å krype opp i.

Ida bort tiden. Hun fortalte om Jessica og fattigdommen i Guatemala til alle som ville høre, og snart hadde hele Bryne og omegn et forholdt til jenta ingen hittil hadde brydd seg om. Snart kunne Ida dra tilbake og gi jenta fra slummen den hjelpen hun trengte.

Jessica fikk bo på et godt barnehjem hvor barna får god omsorg. Hun fikk operasjon, behandling, høreapparat og det vis-



Foto: Privat

▼ **HJELPERE:** Barna på Kleppe skole samlet inn 65000 kroner til Idas Hjelpfond.



Foto: Privat

te seg snart at Jessica var en gløgg, liten jente. Men det beste av alt, Jessica fikk «tante Ida» inn i livet sitt. En voksen person som ikke glemte henne, men som tar seg tid sammen med henne, og tydelig viser at hun er glad i henne.

## Årets ildsjel

Seks år er gått siden Ida var i Guatemala første gang, og i 2010 opprettet hun Idas Hjelpfond, som ble godkjent som mottager av grasrotandelen fra Norsk Tipping. Fondet har blant annet startet en barnehage i den lille byen San Juan, utenfor hovedstaden Guatemala City.

Ida driver hjelpfondet ved siden av jobben sin i Stavanger, og tar ikke ut lønn for innsatsen sin. Dermed går nesten alle innsamlede penger til hjelpearbeid og drift av barnehagen, svært lite brukes på administrasjon og byråkrati.

Idas arbeid for de svakeste i Guatemala er blitt lagt merke til. I fjor ble hun kåret til «Årets ildsjel», og fikk 10 000 kroner i prispenger.

Men det er ikke bare her i Norge man har fått øynene opp for Ida og arbeidet hennes. I mars i 2012 ble hun, sammen med andre unge hjelpearbeidsgrunderne, invitert til en lunsj med Bill Clinton. Der fikk Ida fortalt om Idas Hjelpfond, og drøftet planer og muligheter.

I dag har Ida flere hundre faste givere til Hjelpfondet, og trofastheten til enkeltpersoner gir trygghet og forutsigbarhet i Hjelpfondets arbeid.

Det er hun svært glad for.

–Jeg er takknemlig for all støtte og all tillit jeg har blitt vist, og vil gjerne takke dere alle gjennom denne artikkelen, sier hun.

Men Ida flyter ikke på hjelp fra andre. Hun er konstant på farten i lokalmiljøet; arrangerer konserter, lotterier, snakker om



Foto: Privat

# Vi gir barna et liv



**«Jeg er takknemlig for all støtte og all tillit jeg har blitt vist, og vil gjerne takke dere alle gjennom denne artikkelen»**

arbeidet sitt i foreninger, til næringslivet, og i skoler, og selger kalendre fra Guatemala. Hver desember arrangerer hun en julekafé, der folk kan kose seg med kake og kaffe og musikk — og høre om Idas Hjelpfond.

## Verdifulle kontakter

Ida er i Guatemala flere ganger i året, men har ingen planer om å flytte dit.

–Jeg vil bo i Norge, slår hun fast. –Familie og venner betyr svært mye for meg, og samboeren min er også fra Jæren. Han respekterer og er interessert i Idas Hjelpfond, men har sitt eget arbeid, sier Ida.

I stedet satser hun på lokale hjelpere. I San Juan har hun ansatt Lionel, en psykolog med lang erfaring fra arbeid blant de fattige.

–Lionel er fra Guatemala og kjenner folks mentalitet. Å være med ham på hjemmebesøk er lærerikt og gjør et veldig inntrykk. For eksempel legger han merke til om det er et

kjøleskap i hjemmet, noe som viser at familien har evne til å spare, selv om de er aldri så fattige.

Mødrene til barna i barnehagen blir også engasjert i arbeidet. Vi danner mødregrupper og snakker om vold i hjemmet, seksuelle overgrep, hygiene og så videre. Foreldrene må på den måten vise initiativ og ansvar. Mødrene lager frokost og varm lunsj til barnehagebarna. Det er bevist at barn som får den treningen som førskoler og barnehager gir, også klarer seg mye bedre på skolen.

Det er utdanning, medisinsk hjelp og operasjoner Idas Hjelpfond støtter. Målet er at fon-

**►SAMMEN:** Ida har ordnet så Jessica nå bor på et godt barnehjem med små enheter, hvor barna får individuell omsorg. Jessica er ei kvikk jente som i dag har mange venner. Det er stor stas hver gang Ida kommer på besøk. Her leker de to hest og rytter.

det hver måned skal kunne gi et barn med hareskår/åpen gane en operasjon. Mange i Guatemala er født med denne lidelsen, og ved en klinikk som har spesialisert seg på å reparere denne skaden, får Idas Hjelpfond rabatter.

I et land hvor funksjonshemninger blir sett på som en straff fra onde ånder, blir funksjonshemmede barn ofte gjemt bort eller forlatt, sier Ida. –Så vi gir dem ikke bare en operasjon — vi gir dem et liv. ◆

[hjemmet@egmonthm.no](mailto:hjemmet@egmonthm.no)

**▲ BLIR I NORGE:** Venner og familie betyr svært mye for Ida, og hun kommer ikke til å flytte til Guatemala med samboeren, Jostein Reiestad, selv om han støtter henne i arbeidet hun gjør.

**Vil du vite mer?**

Du finner mer informasjon om Idas hjelpearbeid på denne nettsiden: [www.idashjelpfond.no](http://www.idashjelpfond.no)

## DEL DIN HISTORIE

I Hjemmet har vi som motto «Ingen historie er for liten». Har du et tips, skriv og fortell. Kanskje kjenner du noen som har funnet den store kjærligheten eller som har flyttet dit «Ingen skulle tru at nokon kunne bu». Skriv til: Hjemmet, Ingen historie er for liten, 0441 Oslo. Tips som fører til reportasjer, blir honorert. Du kan også sende en e-post til [hjemmet@egmonthm.no](mailto:hjemmet@egmonthm.no)



Foto: Privat